
Tato diplomová práce se zabývá tématem multidisciplinární spolupráce v domech 

s pečovatelskou službou. Na začátku práce je zpracována kapitola o pečovatelské službě, kde 

je popsáno vše, co se k ní vztahuje. Od pečovatelské služby se text práce posouvá ke skupině 

seniorů, stáří a stárnutí, kde jsou vymezeny všechny důležité pojmy. Další kapitola se zabývá 

standardy kvality sociálních služeb a následující, čtvrtá ukazuje, jaké všechny další sociální 

služby mohou využívat osoby spadající do cílové skupiny PS. V páté kapitole se práce věnuje 

multidisciplinární spolupráci, složením multidisciplinárního týmu a odborníky, kteří mohou 

do týmu spadat. Nechybí ani etický kodex. Kapitola šestá popisuje dvě zařízení, konkrétně 

dva domy s pečovatelskou službou, kde byl prováděn výzkum. Kapitola je doplněna o ceníky 

v příloze 3. a 4. Předposlední kapitola s názvem Dlouhodobá péče, je pro tuto práci také 

důležitá, protože toto téma opět úzce souvisí s pečovatelskou službou a především 

multidisciplinárními týmy a spoluprací mezi jednotlivými členy. Poslední osmá kapitola 

neboli praktická část diplomové práci už poukazuje na samotný výzkum, který byl k této 

diplomové zpracován. Tato část je tedy tvořena výzkumem, který byl proveden dvojím 

způsobem a byl tak rozdělen na dvě části. První část probíhala v zařízení Ladara, kde jsem 

data sbírala metodou rozhovoru s respondenty. Druhá část  v CSOP Praha 15,měla původně 

probíhat stejně jako část první, bohužel se celý proces zkomplikoval nemocemi zaměstnanců 

a tak byla druhá část výzkumu provedena dotazníkovou metodou. Z každého zařízení se 

výzkumu účastnili 3 respondenti, dohromady tedy 6 respondentů. Na začátku praktické části 

je popis toho, jak byl celý výzkum realizován, byl vytvořen i popis obou prostředí, ve kterých 

byl výzkum prováděn. V analýze dat byla uvedena jako metoda zkoumání metoda srovnávání 

a kontrastů. Po analýze dat následuje popis výpovědí respondentů, který obsahuje krátký 

souhrn toho, jak odpovídali a zároveň jsou k němu uvedeny komparační tabulky, které slouží 

k lepšímu zpřehlednění výzkumu a odpovědí. Pro další zkoumání bych navrhl přeměnu 

kvalitativního výzkumu na výzkum kvantitativní a probíhal by s více klienty obou zařízení. 


